DICTAMEN TECNICO

LICITACION PUBLICA NACIONAL NUMERO DGAD-LEA-N015-2024 PARA LLEVAR ACABOLA CONTRATACION DEL SERVICIO DE RECOLECCION, TRASLADO
Y ENTREGA DE VALORES, RENTA DE CAJAS DE SEGURIDAD PARA PROTECCION CONTINUA DE EFECTIVO, DOTACION DE REMISIONES, BOLSAS CON

SELLO DE SEGURIDAD (MATERIAL OPERATIVO) Y DOTACION DE MONEDA FRACCIONARIA, REQUERIDO POR LA SECRETARIA DE FINANZAS DEL ESTADO
DE AGUASCALIENTES

Dictamen técnico del proveedor participante: ARMSTRONG ARMORED DE MEXICO, S.A.DE C.V.

NOTA: EN CADA OFICINA RECAUDADORA
SE INDICA LOS DIAS Y HORARIOS EN QUE
SE HARAN LAS RECOLECCIONES. (ANEXO
B-1)

LA RECOLECCION SERA EN LAS OFICINAS
RECAUDADORAS A CARGO DE LA
SECRETARIA DE FINANZAS.

RECOLECCION DE VALORES Y
ENTREGA DE MORRALLA.

-PROCESO  DE  EFECTIVO Y
ACREDITACION DE ACUERDO CON
EL BANCO CON EL QUE TRABAJAN.
-LOS VALORES LOS VISUALIZARAN
ACREDITADOS EN SU CUENTA AL

PARTIDA [ CANTIDAD | UM DESCRIPCION SOLICITADA DESCRIPCION OFERTADA | DICTAMEN | OBSERVACIONES

TRASLADO DE VALORES: TRASLADO DE VALORES:
#7)
SERVICIO PARA LLEVAR A CABO LA | -SE REALIZARAN EVALUACIONES DE .\ ?\..
RECOLECCION, TRASLADO Y ENTREGA DE | RIESGO POR EL PERSONAL DE (g .\
VALORES, RENTA Dm\0>_>m DESEGURIDAD | SEGURIDAD DE NUESTRA EMPRESA. \
PARA  PROTECCION CONTINUA DE
EFECTIVO, DOTACION DE REMISIONES, | - 1m00m>§>0_02 DE N
BOLSAS CON SELLO DE mmch_UZu INSTALACION DE CAJAS FUERTES /
(MATERIAL OPERATIVO) Y DOTACION DE | ANCLADAS AL PISO.
MONEDA FRACCIONARIA, REQUERIDO N\
POR LA SECRETARIA DE FINANZAS DEL | -GENERAR USUARIOS PARA SOLO CUMPLE
ESTADO DE AGUASCALIENTES. 6,464 | CONSULTAR EL CATALOGO DE CON EL ANEXO
SERVICIOS. FIRMAS. NO B-1, DEBIDO A
1 1 SERVICIO ) CUMPLE QUE LA /
EL SERVICIO SE PRESTARA DE LUNES A | - ENTREGA DE  MATERIAL DESCRIPCION NO .
VIERNES EN UN HORARIO COMPRENDIDO | OPERATIVO (REMISIONES Y COINCIDE CON
ENTRE LAS 09:00 HORAS A LAS 14:30 | ENVASES SEGURISELLOS).
HORAS. LA SOLICITADA
-PROGRAMACION DE
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EL DETALLE DE LOS SERVICIOS SE
ENCUENTRA SENALADO EN EL ANEXO B-1.

PERIODO DE CONTRATACION DE LOS
SERVICIOS:

INICIO: EL SERVICIO SERA CONTRATADO A
PARTIR DEL 01 DE JULIO DE 2024.
TERMINO: EL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2027.

FORMA DE PAGO: LOS PAGOS SERAN A
MES VENCIDO, A LOS 20 DIAS NATURALES
POSTERIORES A LA PRESENTACION DEL
CFDLI.

TIEMPO DE ENTREGA: A PARTIR DEL 1° DE
JULIO DE 2024 Y HASTA EL 30 DE
SEPTIEMBRE DEL 2027.

GARANTIA: QUE LOS SERVICIOS
CONTRATADOS CUMPLAN CON LAS
ESPECIFICACIONES CONVENIDAS
DURANTE LA VIGENCIA DEL CONTRATO.

TIEMPO DE REPARACION/REPOSICION: EN
CASO DE  PRESENTARSE  ALGUNA
ANOMALIA EN EL SERVICIO ADJUDICADO,
ESTA DEBERA SER ATENDIDA EN UN PLAZO
MAXIMO DE UNA HORA A PARTIR DE
RECIBIR EL PROVEEDOR LA NOTIFICACION
Via TELEFONICA Y/O CORREO
ELECTRONICO.

DIA SIGUIENTE HABIL DE HABERSE
REALIZADO SU RECOLECCION DE
VALORES.

-EN CASO DE TENER DIFERENCIA SE
LES ENVIARA ACTA DETALLANDO EL
NO. DE COMPROBANTE Y ENVASE
EN CUAL SE PRESENTO POR
CORREO EN UN TIEMPO POSTERIOR
A SU RECOLECCION DE 24 HORAS.

-EN CASO DE NO ESTAR DE
ACUERDO SE PUEDE SOLICITAR CITA
PARA REVISAR VIDEO EN UN PLAZO
NO MAYOR A 72 HORAS.

-LA. FACTURA DE LOS SERVICIOS
REALIZADOS SE ENVIARA POR
CORREO A MES VENCIDO EN LOS
PRIMEROS 5 DIAS DEL MES.

CADA ACTIVIDAD SE REALIZARA EN
LAS OFICINAS RECAUDADORAS A
CARGO DE LA SECRETARIA DE
FINANZAS CONFORME A LO
SOLICITADO EN EL ANEXO BI1,
FRECUENCIAS DE RECOLECCION,
DOTACION D  MONEDA Y
HORARIOS DE SERVICIO.

POR EL PERIODO DE
CONTRATACION QUE INICIA A
PARTIR DEL PRIMERO DE JULIO DEL
2024 HASTA EL DIA 30 DE
SEPTIEMBRE DEL 2027.

EN CASO DE PRESENTARSE UNA
FALLA° MECANICA O UN TEMA
OPERATIVO SE LE INFORMARA AL
CLIENTE A TRAVES DE LLAMADA
TELEFONICA Y SE ATIENDE EL
SERVICIO EN APROXIMADAMENTE
UNA HORA DESPUES.

N\
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La descripcion sefalada respecto a los requisitos del numeral 1 anexo B y anexo B1, 19, 20, 21, 22, 23 y 24, del apartado 2.4 de la Convocatoria se
evaliia conforme a la siguiente tabla:

No.

REQUISITO

DICTAMEN

OBSERVACIONES

Escrito que contenga su oferta técnica en original, con la
descripcion amplia y pormenorizada de los SERVICIOS
solicitados, indicando las especificaciones correspondientes
ala PARTIDA; debera venir firmada de manera autografa por
el representante legal o persona fisica en todas sus hojas,
sin textos entre lineas, tachaduras o enmendaduras,
conforme al LICITACION PUBLICA NACIONAL NUMERO
DGAD-LEA-N015-2024 PARA LLEVAR A CABO LA
CONTRATACION DEL SERVICIO DE RECOLECCION,
TRASLADO Y ENTREGA DE VALORES, RENTA DE
CAJAS DE SEGURIDAD PARA PROTECCION CONTINUA
DE EFECTIVO, DOTACION DE REMISIONES, BOLSAS
CON SELLO DE SEGURIDAD (MATERIAL OPERATIVO) Y
DOTACION DE MONEDA FRACCIONARIA, REQUERIDO
POR LA SECRETARIA DE FINANZAS DEL ESTADO DE
AGUASCALIENTES. 20 de 71 apartado 2.2), y a la forma
establecida en los Anexos B, y B-1 de la CONVOCATORIA.
Ademas, el LICITANTE debera presentar su oferta (Anexo
B), asi como el Anexo B-1, en un dispositivo USB en archivos
editables, escaneados y firmados en cada una de sus hojas
por su representante legal o persona fisica en formato PDF
y dentro del mismo sobre.

NO CUMPLE

SOLO CUMPLE CON EL ANEXO B-1,
DEBIDO A QUE LA DESCRIPCION NO

COINCIDE CON LA SOLICITADA

\

19

Manifiesto bajo protesta de decir verdad.

Carta bajo protesta de decir verdad que en caso de resultar
adjudicado se compromete a entregar una Podliza de
Responsabilidad Civil a favor de la Secretaria de Finanzas
del Estado de Aguascalientes, por la cantidad de
$150,000.00 M.N. (CIENTO CINCUENTA MIL PESOS
00/100 M.N.). La péliza de responsabilidad civil debera cubrir
dafos a terceros, en su persona, bienes muebles e
inmuebles en donde se lleve a cabo la recoleccién, robo, que
pudieran ser ocasionados por el personal adscrito a la

S| CUMPLE

NINGUNA
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empresa LICITANTE, independientemente del seguro sobre
dinero y valores que tenga contratado el LICITANTE.
Conforme al Anexo Q.

20

Manifiesto bajo protesta de decir verdad.

Escrito en el que el LICITANTE autoriza que le sea
descontada la parte proporcional correspondiente al pago
total de la prestacion del SERVICIO, por la omision, falta o
ausencia en la recoleccion de valores, SERVICIO objeto de
ia presente LICITACION. Esto de conformidad al Anexo R

SI CUMPLE

NINGUNA

21

Manifiesto bajo protesta de decir verdad.

Presentar manifiesto bajo protesta de decir verdad en el que
manifiesta que cuenta con oficinas establecidas en el Estado
de Aguascalientes con una antigiedad minima de 2 (dos)
anos, contados a partir de la fecha de la publicacion de la
CONVOCATORIA, de conformidad al Anexo S. Asi mismo,
al escrito deberd anexar original y copia simple legible para
cotejo del comprobante de domicilio (recibo de luz, agua,
teléfono), original o copia certificada y copia simple legible
para cotejo del contrato de arrendamiento, comodato o
convenio vigente a nombre de la empresa LICITANTE, de la
ubicacion de sus oficinas dentro del Estado de
Aguascalientes asi como, copia simple legible de los tres
tltimos recibos de pago de arrendamiento en su caso o
manifestar que el inmueble que ocupa es propio por lo que
debera anexar original y copia simple legible del ultimo pago
del Impuesto a la Propiedad Raiz (predial) o bien debera
anexar certificado expedido por el Registro Publico de la
Propiedad y del Comercio del Estado de Aguascalientes que
acredite el titulo de propiedad

NO CUMPLE

DEBIDO A QUE NO PRESENTA EL
ORIGINAL DEL COMPROBANTE DE
DOMICILIO

22

Manifiesto bajo protesta de decir verdad.

Presentar manifiesto bajo protesta de decir verdad en el cual
el LICITANTE en caso de resultar adjudicado se
compromete a NO incrementar el precio unitario ofertado,
manteniéndolo fijo durante el periodo a partir del primero de
Julio y hasta el 30 de septiembre de 2027, de conformidad
al Anexo T.

NO CUMPLE

NO CUMPLE DEBIDO A QUE NO
SENALA EL PERIODO CORRECTO
DE LA PRESTACION DEL SERVICIO

CONFORME AL ACUERDO
REALIZADO EN LA JUNTA DE
ACLARACIONES

23

Presentar escrito en original o copia certificada y copia
simple legible para su cotejo, del Documento de Autorizacién

S| CUMPLE

NINGUNA
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gue contiene su registro vigente, emitido por parte de Ila
Secretaria de Seguridad Publica del Estado de
Aguascalientes para operar como prestadores de servicios
de seguridad y custodia de bienes o valores, incluyendo su
traslado, esto de conformidad con lo establecido por el
articulo 8 de la Ley de Seguridad Privada del Estado de
Aguascalientes. (No se admitird carta de que se encuentra
en tramite de autorizacion)

Original o copia certificada y copia simple legible para su
cotejo del acuse de recibo por parte del Centro Estatal de
Telecomunicaciones C4 (Aguascalientes), sobre la siguiente
documentacion: « Los ultimos tres reportes de movimientos
mensuales que informan a C4. « Los ultimos tres listados
‘nominales del personal que informan a C4. « Listado de

armamento, relacién de vehiculos, permiso de portaciéon de DEBIDO A QUE EL REPORTE
armas de la SEDENA (Secretaria de la Defensa Nacional) PRESENTADO DE MOVIMIENTOS
para el Estado de Aguascalientes, y el Gltimo reporte de la MENSUALES QUE INFORMAN AL C4

o4 visita de verificacion que les realiz6 la SEDENA. El NO CUMPLE DEL MES DE ABRIL LE FALTAN LAS r.
LICITANTE debera presentar escrito en el que manifieste DOS ULTIMAS HOJAS DEL ORIGINAL Q r..%
bajo protesta de decir verdad que en caso de resultar PRESENTADO, ADEMAS LOS =
adjudicado solicitara la carta expedida por el C4 donde se LISTADOS NOMINALES EN COPIA \

informa que su personal (en su totalidad) ha sido consultado
de antecedentes en las bases de Datos Nacionales, la cual
debe reportar el total de personal que se consulté y coincidir
con el dltimo reporte del listado nominal. Dicha carta debera
ser entregada en cuanto se obtenga al Director General de
Recaudacion de la Secretaria de Finanzas del Estado de
Aguascalientes.

SIMPLE NO SON LEGIBLES.

ENTE REQUIRENTE =y

r\\

SECRETARIA DE FINANZAS DEL mm._.>oo DE >0c>mn>_._mz._.mw
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POR PARTE DEL AREA TECNICA:

C. GUILLERMO ,_ xmo zﬁrww/
DIRECTOR GENERAL DE RECAUDA N
AD

DE LA SECRETARI

L.A. LAURA IVONNE CHAVEZ ZERMENO
JEFA DEL DEPARTAMENTO DE RECAUDACION
DE LA SECRETARIA DE FINANZAS DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES

/ZNCm ADO DE AGUASCALIENTES.

FIN DEL FALLO TECNICO

\J
(wy

Aguascalientes, Ags., a 19 de Junio de 2024.
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DICTAMEN TECNICO

LICITACION PUBLICA NACIONAL NUMERO DGAD-LEA-N015-2024 PARA LLEVAR ACABO LA CONTRATACION DEL SERVICIO DE RECOLECCION, TRASLADO
Y ENTREGA DE VALORES, RENTA DE CAJAS DE SEGURIDAD PARA PROTECCION CONTINUA DE EFECTIVO, DOTACION DE REMISIONES, BOLSAS CON
SELLO DE SEGURIDAD (MATERIAL OPERATIVO) Y DOTACION DE MONEDA FRACCIONARIA, REQUERIDO POR LA SECRETARIA DE FINANZAS DEL ESTADO

DE AGUASCALIENTES

Dictamen técnico del proveedor participante: SERVICIO PAN AMERICANO DE PROTECCION, S.A. DE C.V.

DE FINANZAS DEL ESTADO DE
AGUASCALIENTES. 6,464
SERVICIOS.

EL SERVICIO SE PRESTARA DE
LUNES A VIERNES EN UN HORARIO
COMPRENDIDO ENTRE LAS 09:00
HORAS A LAS 14:30 HORAS.

FRACCIONARIA, REQUERIDO
POR LA SECRETARIA DE
FINANZAS DEL ESTADO DE
AGUASCALIENTES. 6,464
SERVICIOS.

EL SERVICIO SE PRESTARA
DE LUNES A VIERNES EN UN

HORARIO COMPRENDIDO
NOTA: EN CADA OFICINA | ENTRE LAS 09:00 HORAS A
RECAUDADORA SE INDICA LOS | LAS 14:30 HORAS.

DIAS Y HORARIOS EN QUE SE

PARTIDA | CANTIDAD uim DESCRIPCION SOLICITADA DESCRIPCION OFERTADA DICTAMEN | OBSERVACIONES
TRASLADO DE VALORES: TRASLADO DE VALORES:
SERVICIO PARA LLEVAR ACABO LA | SERVICIO PARA LLEVAR A
RECOLECCION, TRASLADO Y |CABO LA RECOLECCION,
ENTREGA DE VALORES, RENTA DE | TRASLADO Y ENTREGA DE
CAJAS DE SEGURIDAD PARA | VALORES, RENTA DE CAJAS
PROTECCION CONTINUA DE | DE SEGURIDAD PARA
EFECTIVO, DOTACION DE | PROTECCION CONTINUA DE /
REMISIONES, BOLSAS CON SELLO | EFECTIVO, DOTACION DE
DE SEGURIDAD (MATERIAL | REMISIONES, BOLSAS CON (N
OPERATIVO) Y DOTACION DE | SELLO DE SEGURIDAD N
MONEDA FRACCIONARIA, | (MATERIAL OPERATIVO) Y Sl

1 1 SERVICIO REQUERIDO POR LA SECRETARIA | DOTACION DE  MONEDA | CUMPLE HINGUMNA
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HARAN LAS
(ANEXO B-1)

RECOLECCIONES.

LA RECOLECCION SERA EN LAS
OFICINAS RECAUDADORAS A
CARGO DE LA SECRETARIA DE
FINANZAS.

EL DETALLE DE LOS SERVICIOS SE
ENCUENTRA SENALADO EN EL
ANEXO B-1.

PERIODO DE CONTRATACION DE
LOS SERVICIOS:

INICIO: EL SERVICIO SERA
CONTRATADO A PARTIR DEL
PRIMERO DE JULIO DE 2024.
TERMINO: EL 30 DE SEPTIEMBRE
DEL 2027.

FORMA DE PAGO: LOS PAGOS
SERAN A MES VENCIDO, A LOS 20
DIAS NATURALES POSTERIORES A
LA PRESENTACION DEL CFDI.
TIEMPO DE ENTREGA: A PARTIR
DEL PRIMERO DE JULIO DE 2024 Y
HASTA EL 30 DE SEPTIEMBRE DEL
2027.

GARANTIA: QUE LOS SERVICIOS
CONTRATADOS CUMPLAN CON
LAS ESPECIFICACIONES
CONVENIDAS DURANTE LA
VIGENCIA DEL CONTRATO.

TIEMPO ] DE
REPARACION/REPOSICION: ~ EN
CASO DE PRESENTARSE ALGUNA

NOTA: EN CADA OFICINA
RECAUDADORA SE INDICA
LOS DIAS Y HORARIOS EN
QUE SE HARAN LAS
RECOLECCIONES. (ANEXO B-

1)

LA RECOLECCION SERA EN
LAS OFICINAS
RECAUDADORAS A CARGO
DE LA SECRETARIA DE
FINANZAS.

EL DETALLE DE LOS
SERVICIOS SE ENCUENTRA
SENALADO EN EL ANEXO B-
1.

PERIODO DE CONTRATACION
DE LOS SERVICIOS:

INICIO: EL SERVICIO SERA
CONTRATADO A PARTIR DEL
PRIMERO DE JULIO DE 2024.
TERMINO: EL 30 DE
SEPTIEMBRE DEL 2027.

FORMA DE PAGO: LOS
PAGOS SERAN A MES
VENCIDO, A LOS 20 DIAS
NATURALES POSTERIORES A
LA PRESENTACION DEL CFDI.
TIEMPO DE ENTREGA: A
PARTIR DEL PRIMERO DE
JULIO DE 2024 Y HASTA EL 30
DE SEPTIEMBRE DEL 2027.

GARANTIA: QUE LOS
SERVICIOS CONTRATADOS
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ANOMALIA EN EL

RECIBIR EL

Y/O CORREOQO ELECTRONICO.

SERVICIO
ADJUDICADO, ESTA DEBERA SER
ATENDIDA EN UN PLAZO MAXIMO
DE UNA HORA A PARTIR DE
PROVEEDOR
NOTIFICACION VIA TELEFONICA

CUMPLAN CON LAS
ESPECIFICACIONES
CONVENIDAS DURANTE LA
VIGENCIA DEL CONTRATO.

TIEMPO DE
REPARACION/REPOSICION:

EN CASO DE PRESENTARSE
ALGUNA ANOMALIA EN EL
SERVICIO ADJUDICADO,
ESTA DEBERA SER ATENDIDA
EN UN PLAZO MAXIMO DE
UNA HORA A PARTIR DE
RECIBIR MI REPRESENTADA
LA NOTIFICACION VIA
TELEFONICA Y/O CORREO
ELECTRONICO

U
La descripcion sefialada respecto a los requisitos del numeral 1 anexo B y anexo B1, 19, 20, 21, 22, 23 y 24 , del apartado 2.4 de la Convocatoria se W
evalia conforme a la siguiente tabla:

No.

REQUISITO

DICTAMEN

OBSERVACIONES

Escrito que contenga su oferta técnica en original, con la
descripcion amplia y pormenorizada de los SERVICIOS
solicitados, indicando las especificaciones correspondientes
ala PARTIDA; debera venir firmada de manera autdgrafa por
el representante legal o persona fisica en todas sus hojas,
sin textos entre lineas, tachaduras o enmendaduras,
conforme al LICITACION PUBLICA NACIONAL NUMERO
DGAD-LEA-N015-2024 PARA LLEVAR A CABO LA
CONTRATACION DEL SERVICIO DE RECOLECCION,
TRASLADO Y ENTREGA DE VALORES, RENTA DE
CAJAS DE SEGURIDAD PARA PROTECCION CONTINUA
DE EFECTIVO, DOTACION DE REMISIONES, BOLSAS
CON SELLO DE SEGURIDAD (MATERIAL OPERATIVO) Y
DOTACION DE MONEDA FRACCIONARIA, REQUERIDO
POR LA SECRETARIA DE FINANZAS DEL ESTADO DE

SI CUMPLE

NINGUNA
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AGUASCALIENTES. 20 de 71 apartado 2.2), y a la forma
establecida en los Anexos B, y B-1 de la CONVOCATORIA.
Ademas, el LICITANTE debera presentar su oferta (Anexo
B), asi como el Anexo B-1, en un dispositivo USB en archivos
editables, escaneados y firmados en cada una de sus hojas
por su representante legal o persona fisica en formato PDF
y dentro del mismo sobre.

19

Manifiesto bajo protesta de decir verdad.

Carta bajo protesta de decir verdad que en caso de resultar
adjudicado se compromete a entregar una Pdliza de
Responsabilidad Civil a favor de la Secretaria de Finanzas
del Estado de Aguascalientes, por la cantidad de
$150,000.00 M.N. (CIENTO CINCUENTA MIL PESOS
00/100 M.N.). La poliza de responsabilidad civil debera cubrir
dafios a terceros, en su persona, bienes muebles e
inmuebles en donde se lleve a cabo la recoleccién, robo, que
pudieran ser ocasiocnados por el personal adscrito a la
empresa LICITANTE, independientemente del seguro sobre
dinero y valores que tenga contratado el LICITANTE.
Conforme al Anexo Q.

SI CUMPLE

NINGUNA

20

Manifiesto bajo protesta de decir verdad.

Escrito en el que el LICITANTE autoriza que le sea
descontada la parte proporcional correspondiente al pago
total de la prestacion del SERVICIO, por la omisién, falta o
ausencia en la recolecciéon de valores, SERVICIO objeto de
la presente LICITACION. Esto de conformidad al Anexo R

SI CUMPLE

NINGUNA

21

Manifiesto bajo protesta de decir verdad.

Presentar manifiesto bajo protesta de decir verdad en el que
manifiesta que cuenta con oficinas establecidas en el Estado
de Aguascalientes con una antigiedad minima de 2 (dos)
afios, contados a partir de la fecha de la publicacion de la
CONVOCATORIA, de conformidad al Anexo S. Asi mismo,
al escrito debera anexar original y copia simple legible para
cotejo del comprobante de domicilio (recibo de luz, agua,
teléfono), original o copia certificada y copia simple legible
para cotejo del contrato de arrendamiento, comodato o
convenio vigente a nombre de la empresa LICITANTE, de la
ubicaciéon de sus oficinas dentro del Estado de

S| CUMPLE

NINGUNA
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Aguascalientes asi como, copia simple legible de los tres
ultimos recibos de pago de arrendamiento en su caso o
manifestar que el inmueble que ocupa es propio por lo que
debera anexar original y copia simple legible del ultimo pago
del Impuesto a la Propiedad Raiz (predial) o bien debera
anexar certificado expedido por el Registro Publico de la
Propiedad y del Comercio del Estado de Aguascalientes que
acredite el titulo de propiedad

22

Manifiesto bajo protesta de decir verdad.

Presentar manifiesto bajo protesta de decir verdad en el cual
el LICITANTE en caso de resultar adjudicado se
compromete a NO incrementar el precio unitario ofertado,
manteniéndolo fijo durante el periodo a partir del primero de
Julio y hasta el 30 de septiembre de 2027, de conformidad
al Anexo T.

S| CUMPLE

NINGUNA

23

Presentar escrito en original o copia certificada y copia
simple legible para su cotejo, del Documento de Autorizacion
que contiene su registro vigente, emitido por parte de la
Secretaria de Seguridad Publica del Estado de
Aguascalientes para operar como prestadores de servicios
de seguridad y custodia de bienes o valores, incluyendo su
traslado, esto de conformidad con lo establecido por el
articulo 8 de la Ley de Seguridad Privada del Estado de
Aguascalientes. (No se admitira carta de que se encuentra
en tramite de autorizacion)

SI CUMPLE

NINGUNA

v

24

Original o copia certificada y copia simple legible para su
cotejo del acuse de recibo por parte del Centro Estatal de
Telecomunicaciones C4 (Aguascalientes), sobre la siguiente
documentacion: « Los Ultimos tres reportes de movimientos
mensuales que informan a C4. « Los ultimos tres listados
nominales del personal que informan a C4. - Listado de
armamento, relaciéon de vehiculos, permiso de portacién de
armas de la SEDENA (Secretaria de la Defensa Nacional)
para el Estado de Aguascalientes, y el ultimo reporte de la
visita de verificacion que les realizé la SEDENA. El
LICITANTE debera presentar escrito en el que manifieste
bajo protesta de decir verdad que en caso de resultar
adjudicado solicitara la carta expedida por el C4 donde se

SI CUMPLE

NINGUNA

U
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informa que su personal (en su totalidad) ha sido consultado
de antecedentes en las bases de Datos Nacionales, la cual
debe reportar el total de personal que se consulté y coincidir
con el ultimo reporte del listado nominal. Dicha carta debera
ser entregada en cuanto se obtenga al Director General de
Recaudacién de la Secretaria de Finanzas del Estado de
Aguascalientes.

ENTE REQUIRENTE ~ —.

C. ANA GUADALUPE LOPEZ _.an> Voo
DIRECTORA GENERAL ADMINISTRATIVA DE LA
SECRETARIA DE FINANZAS DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES

POR PARTE DEL A

C. GUILLERMO JAUREGUILGON _HN/
DIRECTOR GENERAL DE REGAUDA
DE LA SECRETARIA DE FINANZ mr ;oo DE AGUASCALIENTES.

=X «/) / _
L.A. CAURAIVONNE CHAVEZ ZERMENO

JEFA DEL DEPARTAMENTO DE RECAUDACION
DE LA SECRETARIA DE FINANZAS DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES

FIN DEL FALLO TECNICO

Aguascalientes, Ags., a 19 de Junio de 2024.
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